Sérgio Cordeiio das Neve. 80 .

r ----  -.
t:

PRorc - c O

23 .3V 221

Assinatura

1I1!A
REQUERIMENTO n° 1687

Súmula: Solicita informações tio Poder Executivo
na pessoa do Senhor Prefeitf Igor Soares Ebert,
junto a Secretaria Municipal de lnfraestrutura e
Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos,
sobre a possibilidade de construção de uma
Galeria de Águas Pluviais na rua João Pinto -
Bairro Jardim da Rainha. Anexo Foto do Local.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a
possibilidade de construção de uma Galeria de Águas Pluviais na rua João Pinto -
Bairro Jardim da Rainha.

II ITIIá' ATI%IA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de
moradores da rua citada e dos bairros próximos, que por ali passam, onde está
ocorrendo o acumulo de água devido as chuvas e como esta rua está na parte mais
baixa, está ocorrendo alagamentos sem ter para onde dar vazão, moradores tem
dificuldades para entrar e sair de suas residências e pedestres não conseguem passar
pela rua, com o alagamento temos o risco de acidentes com veículos, motocicletas,
ciclistas e pedestres.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021

Mauricio A9'nso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

. Arnakio

tgilla 2 de

tapevi.sgovbr P. Arnaldo Sé i9;04réiró das Neves 80